PORTARIA No 496 de 08/05/2017

Aditivo à Portaria no 446 de 01/02/2017, que

nomeia os Gestores das Unidades da

Universidade Positivo (UP).

O Reitor da Universidade Positivo (UP), no uso de

suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar do cargo e das respectivas funções de Gestor de Unidade da

Universidade Positivo, a partir do dia 02/05/2017:

I -  Alexandre Daniel Rosa, que deixa de ser gestor da Unidade Hauer.

II -  Ronaldo Vinicius Casagrande, que deixa de ser gestor do Câmpus sede

(Ecoville).

Art. 2o Nomear, como gestor de Unidade da UP a partir do dia 02/05/2017:

I - Jair Bordignon, gestor do Câmpus Sede (Ecoville).

II - Kristian Capeline, gestor da Unidade Hauer.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor nesta data e passa a integrar a portaria no 446 de

01/02/2017.

Parágrafo único. Ficam revogadas as disposições em contrário sobre a mesma

matéria.

Curitiba (PR), 08 de maio de 2017.

Prof. José Pio Martins

Reitor e Presidente do Conselho Acadêmico Superior (CAS)